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       Gradonačelnik 
 
KLASA: 024-01/22-01/04 
URBROJ: 2198/01-2-22-19 
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        -  GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA  - 
 
        
PREDMET: Izvješće o radu i financijsko poslovanje  
                                                          TD „Odvodnja“ d.o.o. Zadar za 2021. godinu 
 
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:   GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 

    
PRAVNI TEMELJ: -  Statut Grada Zadra,  članak  27. i 55.   

(„Glasnik Grada Zadra“, broj:  9/09, 28/10, 3/13,9/14,  2/15-
pročišćeni tekst,  3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21)  

   
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik  
 
IZVJESTITELJ:    Direktor  
 
MATERIJAL IZRADIO:  Upravni odjel za komunalnu djelatnost i zaštitu okoliša  

TD “Odvodnja” d.o.o. Zadar 
 
 
      

O b r a z l o ž e n j e 
 
 

Temeljem članka 55. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“, br. 9/09, 28/10,3/13, 9/14, 
2/15-pročišćeni tekst, 3/18, 7/18-pročišćeni tekst, 15/19, 2/20 i 3/21), dostavlja se Gradskom vijeću 
Grada Zadra  Izvješće  o radu i financijsko izvješće TD „Odvodnja“ d.o.o. Zadar  za 2021. godinu.  

 
 
 
 

                GRADONAČELNIK 
 
                 Branko Dukić, v.r. 

 
 
 
 
 





























































































AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Prethodna godina Tekuća godina

2 3 4 5

001 -1.813.462 -832.370

002 15.337.699 15.081.520

003 15.050.659 14.975.177

004

005

006 -10.617 -80

007 106.539 100.629

008 191.118 0

009 5.794

010

011 13.524.237 14.249.150

012 -5.433.240 32.254.505

013 6.335.384 29.516.104

014 -2.901.156 4.619.399

015 -541

016 -8.867.468 -1.880.457

017 8.090.997 46.503.655

018 -106.539 -100.629

019 -36.703 0

020 7.947.755 46.403.026

021 0

022 0

023 10.617 80

024 0

025 0

026 59.775.244

027 10.617 59.775.324

028 -7.778.209 -107.826.063

029 0

030 0

031 0

032 0

033 -7.778.209 -107.826.063

034 -7.767.592 -48.050.739

035 0

036 0

037 15.220.816

038 0

039 0 15.220.816

040 -2.486.749 -1.994.298

041 0

042 0

043 0

044 0

045 -2.486.749 -1.994.298

046 -2.486.749 13.226.518

047

048 -2.306.586 11.578.805

049 24.825.385 22.518.799

050 22.518.799 34.097.604F) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA KRAJU RAZDOBLJA (AOP 048+049)

3. Novčani izdaci za financijski najam 

4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica i smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala

VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (AOP 040 do 044)

E) NOVAC I NOVČANI EKVIVALENTI NA POČETKU RAZDOBLJA

C) NETO NOVČANI TOKOVI OD FINANCIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 039+045)

D) NETO POVEĆANJE ILI SMANJENJE NOVČANNIH TOKOVA (AOP 020+034+046+047)

1. Nerealizirane tečajne razlike po novcu i novčanim ekvivalentima

5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti

 d) Ostala povećanja ili smanjenja radnog kapitala

A) NETO NOVČANI TOKOVI OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI (AOP 017 do 019)

1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi i dužničkih
     financijskih instrumenata

5. Plaćeni porez na dobit

2. Novčani izdaci za stjecanje financijskih instrumenata

2. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata

V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (AOP 035 do 038)

3. Novčani primici od glavnice kredita, pozajmica i drugih posudbi

4. Ostali novčani primici od financijskih aktivnosti

5. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti

2. Novčani izdaci za isplatu dividendi

3. Novačani izdaci s osnove danih zajmova i štednih uloga za razdoblje

3. Novčani primici od kamata

6. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti

4. Novčani primici od dividendi

5. Novačani primici s osnove povrata danih zajmova i štednih uloga

1. Novčani primici od povećanja temeljnog (upisanog) kapitala

Novčani tokovi od financijskih aktivnosti

B) NETO NOVČANI TOKOVI OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI (AOP 027+033)

IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (AOP 028 do 032)

4. Novčani izdaci za kamate

1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

4. Stjecanje ovisnog društva, umanjeno za stečeni novac

3. Promjene u radnom kapitalu (AOP 013 do 016)

1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

 a) Povećanje ili smanjenje kratkoročnih obveza

 b) Povećanje ili smanjenje kratkotrajnih potraživanja

2. Novčani primici od prodaje financijskih instrumenata

Novčani tokovi od investicijskih aktivnosti

 c) Povećanje ili smanjenje zaliha

 g) Tečajne razlike (nerealizirane)

III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (AOP 021 do 026)

Obveznik: 67946095697; ODVODNJA D.O.O.

Naziv pozicije

1

 h) Ostala usklađenja za nenovčane transakcije i nerealizirane dobitke i gubitke

I.  Povećanje ili smanjenje novčanih tokova prije promjena u radnom kapitalu
    (AOP 001+002)

1. Dobit prije oporezivanja

Novčani tokovi od poslovnih aktivnosti

2. Usklađenja (AOP 003 do 010):

Obrazac
POD-NTI

IZVJEŠTAJ O NOVČANIM TOKOVIMA - Indirektna metoda
u razdoblju 01.01.2021. do 31.12.2021.

II. Novac iz poslovanja (AOP 011+012)

 a) Amortizacija

 b) Dobici i gubici od prodaje i vrijednosna usklađenja dugotrajne materijalne i
      nematerijalne imovine

 c) Dobici i gubici od prodaje i nerealizirani dobici i gubici i vrijednosno usklađenje
      financijske imovine

 d) Prihodi od kamata i dividendi

 e) Rashodi od kamata

 f) Rezerviranja



Temeljni (upisani) 
kapital

Kapitalne rezerve Zakonske rezerve
Rezerve za vlastite 

dionice

Vlastite dionice i 
udjeli (odbitna 

stavka)
Statutarne rezerve Ostale rezerve

Revalorizacijske 
rezerve

Fer vrijednost 
financijske imovine 

kroz ostalu 
sveobuhvatnu dobit 

( raspoloživa za 
prodaju)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

01 11 50.606.100 0 0 0 0 0 173.934 0 0

02

03

04 11 50.606.100 0 0 0 0 0 173.934 0 0

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24 11 50.606.100 0 0 0 0 0 173.934 0 0

25 0 0 0 0 0 0 0 0 0

26 0 0 0 0 0 0 0 0 0

27 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20. Isplata udjela u dobiti/dividende

21.  Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima

   I. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT PRETHODNOG 
      RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 06 do 14)

  II. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK PRETHODNOG
      RAZDOBLJA (AOP 05+25)

III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA
      PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 15 do 23)

17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog 
       reinvestiranjem dobiti

18. Otkup vlastitih dionica/udjela

15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku
       predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)

16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku 
       predstečajne nagodbe

19. Uplate članova/dioničara

22. Prijenos po godišnjem rasporedu

23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe

24. Stanje na zadnji dan prethodnog razdoblja (AOP 04 do 23)

DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

za razdoblje od 01.01.2021. do 31.12.2021.

13. Ostale nevlasničke promjene kapitala

  7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 
      nematerijalne imovine

  8. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske
      imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit
      (raspoloživa za prodaju)

1

  6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

  4. Stanje na prvi dan prethodnog razdoblja (AOP 01 do 03) 

  5. Dobit/gubitak razdoblja

14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu

  9. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka

10. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja
      u inozemstvu

11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava 
       povezanih sudjelujućim interesom

12. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

  2. Promjene računovodstvenih politika

  3. Ispravak pogreški

Raspodjeljivo imateljima kapitala matice

  1.  Stanje na prvi dan prethodnog razdoblja

Opis pozicije

Prethodno razdoblje

Obveznik: 67946095697; ODVODNJA D.O.O.

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Obrazac
POD-PK

Izvještaj o promjenama kapitala



Temeljni (upisani) 
kapital

Kapitalne rezerve Zakonske rezerve
Rezerve za vlastite 

dionice

Vlastite dionice i 
udjeli (odbitna 

stavka)
Statutarne rezerve Ostale rezerve

Revalorizacijske 
rezerve

Fer vrijednost 
financijske imovine 

kroz ostalu 
sveobuhvatnu dobit 

( raspoloživa za 
prodaju)

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

za razdoblje od 01.01.2021. do 31.12.2021.

1

Raspodjeljivo imateljima kapitala matice

Opis pozicije

Obveznik: 67946095697; ODVODNJA D.O.O.

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Obrazac
POD-PK

Izvještaj o promjenama kapitala

28 11 50.606.100 0 0 0 0 0 173.934 0 0

29

30

31 11 50.606.100 0 0 0 0 0 173.934 0 0

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51 11 50.606.100 0 0 0 0 0 173.934 0 0

52 0 0 0 0 0 0 0 0 0

53 0 0 0 0 0 0 0 0 0

54 0 0 0 0 0 0 0 0 0

20. Isplata udjela u dobiti/dividende  

19. Uplate članova/dioničara

III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA TEKUĆEG RAZDOBLJA 
      PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 42 do 50)

23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe

24. Stanje na zadnji dan tekućeg razdoblja (AOP 32 do 50)

   I. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT TEKUĆEG 
      RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 33 do 41)

  II. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUĆEG
      RAZDOBLJA (AOP 32 + 52)

DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)

21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima

22. Prijenosi po godišnjem rasporedu

10. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja
      u inozemstvu

11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava
       povezanih sudjelujućim interesom

16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku
       predstečajne nagodbe

17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog
       reinvestiranjem dobiti

12. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

13. Ostale nevlasničke promjene kapitala

14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu

15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku
       predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)

18. Otkup vlastitih dionica/udjela

  8. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske
      imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit
      (raspoloživa za prodaju)

  9. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka

  1. Stanje na prvi dan tekućeg razdoblja

  6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

  7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i
      nematerijalne imovine

  5. Dobit/gubitak razdoblja

  3. Ispravak pogreški

  4. Stanje na prvi dan tekućeg razdoblja (AOP 28 do 30)

Tekuće razdoblje

  2. Promjene računovodstvenih politika



2 3

01 11

02

03

04 11

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24 11

25

26

27

20. Isplata udjela u dobiti/dividende

21.  Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima

   I. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT PRETHODNOG 
      RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 06 do 14)

  II. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK PRETHODNOG
      RAZDOBLJA (AOP 05+25)

III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA PRETHODNOG RAZDOBLJA
      PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 15 do 23)

17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog 
       reinvestiranjem dobiti

18. Otkup vlastitih dionica/udjela

15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku
       predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)

16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku 
       predstečajne nagodbe

19. Uplate članova/dioničara

22. Prijenos po godišnjem rasporedu

23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe

24. Stanje na zadnji dan prethodnog razdoblja (AOP 04 do 23)

DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik p

za razdoblje od 01.01.2021. do 31.12.2021.

13. Ostale nevlasničke promjene kapitala

  7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i 
      nematerijalne imovine

  8. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske
      imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit
      (raspoloživa za prodaju)

1

  6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

  4. Stanje na prvi dan prethodnog razdoblja (AOP 01 do 03) 

  5. Dobit/gubitak razdoblja

14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu

  9. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka

10. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja
      u inozemstvu

11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava 
       povezanih sudjelujućim interesom

12. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

  2. Promjene računovodstvenih politika

  3. Ispravak pogreški

  1.  Stanje na prvi dan prethodnog razdoblja

Opis pozicije

Prethodno razdoblje

Obveznik: 67946095697; ODVODNJA D.O.O.

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Izvještaj o promjenama kapitala

Učinkoviti dio 
zaštite novčanih 

tokova

Učinkoviti dio 
zaštite neto 
ulaganja u 
inozemstvo

Ostale rezerve fer 
vrijednosti

Tečajne razlike iz 
preračuna 
inozemnog 
poslovanja

Zadržana dobit / 
preneseni gubitak

Dobit / gubitak 
poslovne godine

Ukupno 
raspodjeljivo 

imateljima kapitala 
matice

13 14 15 16 17 18
19 (4 do 7 - 8

 + 9 do 18)
20 21 (19+20)

0 0 0 0 536.262 79.586 51.395.882 0 51.395.882

0 0

0 0

0 0 0 0 536.262 79.586 51.395.882 0 51.395.882

-1.813.462 -1.813.462 -1.813.462

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-6.999 -6.999 -6.999

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

79.586 -79.586 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 608.849 -1.813.462 49.575.421 0 49.575.421

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Manjinski 
(nekontrolirajući)

 interes

Obrazac
POD-PK

Ukupno kapital i 
rezerve



2 3

za razdoblje od 01.01.2021. do 31.12.2021.

1

Opis pozicije

Obveznik: 67946095697; ODVODNJA D.O.O.

AOP
oznaka

Rbr. 
bilješke

Izvještaj o promjenama kapitala

28 11

29

30

31 11

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51 11

52

53

54

20. Isplata udjela u dobiti/dividende  

19. Uplate članova/dioničara

III. TRANSAKCIJE S VLASNICIMA TEKUĆEG RAZDOBLJA 
      PRIZNATE DIREKTNO U KAPITALU (AOP 42 do 50)

23. Povećanje rezervi u postupku predstečajne nagodbe

24. Stanje na zadnji dan tekućeg razdoblja (AOP 32 do 50)

   I. OSTALA SVEOBUHVATNA DOBIT TEKUĆEG 
      RAZDOBLJA, UMANJENO ZA POREZE (AOP 33 do 41)

  II. SVEOBUHVATNA DOBIT ILI GUBITAK TEKUĆEG
      RAZDOBLJA (AOP 32 + 52)

DODATAK IZVJEŠTAJU O PROMJENAMA KAPITALA (popunjava poduzetnik obveznik p

21. Ostale raspodjele i isplate članovima/dioničarima

22. Prijenosi po godišnjem rasporedu

10. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja
      u inozemstvu

11. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku društava
       povezanih sudjelujućim interesom

16. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala u postupku
       predstečajne nagodbe

17. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala nastalog
       reinvestiranjem dobiti

12. Aktuarski dobici/gubici po planovima definiranih primanja

13. Ostale nevlasničke promjene kapitala

14. Porez na transakcije priznate direktno u kapitalu

15. Smanjenje temeljnog (upisanog) kapitala (osim u postupku
       predstečajne nagodbe i nastalog reinvestiranjem dobiti)

18. Otkup vlastitih dionica/udjela

  8. Dobitak ili gubitak s osnove naknadnog vrednovanja financijske
      imovine prema fer vrijednosti kroz ostalu sveobuhvatnu dobit
      (raspoloživa za prodaju)

  9. Dobitak ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka

  1. Stanje na prvi dan tekućeg razdoblja

  6. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja

  7. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i
      nematerijalne imovine

  5. Dobit/gubitak razdoblja

  3. Ispravak pogreški

  4. Stanje na prvi dan tekućeg razdoblja (AOP 28 do 30)

Tekuće razdoblje

  2. Promjene računovodstvenih politika

Učinkoviti dio 
zaštite novčanih 

tokova

Učinkoviti dio 
zaštite neto 
ulaganja u 
inozemstvo

Ostale rezerve fer 
vrijednosti

Tečajne razlike iz 
preračuna 
inozemnog 
poslovanja

Zadržana dobit / 
preneseni gubitak

Dobit / gubitak 
poslovne godine

Ukupno 
raspodjeljivo 

imateljima kapitala 
matice

13 14 15 16 17 18
19 (4 do 7 - 8

 + 9 do 18)
20 21 (19+20)

Manjinski 
(nekontrolirajući)

 interes

Obrazac
POD-PK

Ukupno kapital i 
rezerve

0 0 0 0 608.849 -1.813.462 49.575.421 49.575.421

0 0

0 0

0 0 0 0 608.849 -1.813.462 49.575.421 0 49.575.421

-832.371 -832.371 -832.371

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

-1.813.462 1.813.462 0 0

0 0

0 0

0 0 0 0 -1.204.613 -832.371 48.743.050 0 48.743.050

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0
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